


82

VOLNÁ JÍZDA

TE
X

T:
 L

ÍD
A

 P
A

LA
TO

VÁ
   

FO
TO

: H
ER

M
IN

A
PR

ES
S 

(3
), 

A
RC

H
IV

 F
IR

EM

VÝSTAVAVÝSTAVA

VYBERE SI KAŽDÝ     PO
Trocha kultury
nikoho nezabije! 

FREE 
TIME 

Budeme se 
smát stejně 
jako u knihy? 
Nechte se 
nalákat 
na český fi lm!

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
PRO DOBROU NÁLADU
Režisér Jiří Vejdělek natočil komedii podle 

stejnojmenné knihy Evžena Bočka, vsadil 

na jistotu a hvězdné obsazení českými herci 

napříč generacemi. Uvidíme Hynka Čermáka, 

Tatianu Dykovou, Elišku Balzerovou, Martina 

Pechláta, Pavla Lišku, Vojtěcha Kotka či 

Petra Nárožného. „Komedie je velice náročná 

disciplína a já se chtěl obklopit herci, kterým 

důvěřuji. Vedle nich jsem pak oslovil ty, které 

mám velice rád, vážím si jich, ale se kterými 

jsem zatím neměl šanci spolupracovat,“ 

prozradil režisér. 

KOMEDIEKOMEDIE

PARANOIA
V B A R L E Y G A L L E RY

Výtvarnice Klára Sedlo vytahuje 
ze skříně své humorné kostlivce. 

Výstava začala 11. října a potrvá 
do 12. ledna. Přijďte se pobavit 

autorčiným pojetím hrůzy.

MANDRAGE
V I D Í  TO R Ů ŽO V Ě
Novým klipem k singlu Vidím to růžově, za jehož 

scénářem a režií stojí úspěšné autorské duo Jor-

dan Haj a Givinar Kříž, upozorňuje kapela Man-

drage na novou desku, kterou chce vydat před 

Vánocemi. „Ačkoli by mohl na papíře působit ne-

láskyplně, je to rozhodně příběh o lásce a vášni. 

Myslíme si, že té hudbě bude slušet, a textu ješ-

tě více. Je to vlastně takové žánrové pojetí love 

story po vzoru několika filmů nebo určitých scén 

z nich, které se nám líbí a připadají nám hrozně 

sexy,“ přibližují klip autoři. Na nové album kapela 

naváže únorovým koncertním turné Dlouhej únor

po velkých sálech včetně pražského Fora Karlín 

a brněnského Sono Centra.  

HUDBAHUDBA

STO_22_82-83_M_Co leti_JF.indd   82STO_22_82-83_M_Co leti_JF.indd   82 18.10.19   11:3418.10.19   11:34


